
 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

П Р И К А З 

«18» августа 2023 г. Казань   № 01/1916 

 

О внесении изменений в приказ о зачислении № 01/1878 от 14.08.2023 г. и  

 №01/1896 от 16.08.2023 

 

В целях заполнения установленного количества мест, в соответствии с п. 95 Правил 

приема в федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры на 2023/24 учебный год, с Уставом 

КФУ п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести следующие изменения в приказ о зачислении № 01/1878 от 14.08.2023 г. 

(далее - приказ): 

1.1. Исключить из числа студентов (программы магистратуры) 1 курса за счёт 

бюджетных ассигнований федерального бюджета в связи с заявлением об отзыве 

поданных документов   

• В пункте 2 приказа исключить из числа студентов очной формы обучения: 

 

ИНСТИТУТ ФИЗИКИ 

Направление: Физика 

Магистерские программы: Медицинская физика; Физика перспективных 

материалов; Теоретическая физика и моделирование физических процессов; 

Квантовая биофизика и синтетическая биология 

 

1. Лотфоллахи Тамерлан Лотфали 81 

0.1.1.45.1.05 



2 

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ И МЕЖКУЛЬТУРНОЙ КОММУНИКАЦИИ  

Направление: Филология 

Магистерская программа: Тюркология (с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий) 

 

1. Гейбадуллина Зухра Шамилевна 92 

 

 

ИНСТИТУТ СОЦИАЛЬНО-ФИЛОСОФСКИХ НАУК И МАССОВЫХ 

КОММУНИКАЦИЙ 

Направление: Социология 

Магистерская программа: Социология управления инновационными процессами 

 

1. Сагирова Алсу Рамилевна 82 

 

 

ИНЖЕНЕРНЫЙ ИНСТИТУТ  

Магистерская программа: Управление жизненным циклом объектов топливно-

энергетического комплекса: 

 

1. Нурутдинова Эльвина Рубиновна 60 

 

 

• В пункте 2  приказа исключить из числа студентов очно-заочной формы обучения: 

 

ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ 

Направление: Экономика 

Магистерские программы: Финансовая аналитика; Внешнеэкономическая 

деятельность в условиях системных преобразований 

 

1. Таланов Егор Евгеньевич 58 

2. Шигапов Камиль Ильшатович 47 

3. Ивлиева Майя Юрьевна  42 

 

0.1.1.45.1.05 



3 

1. 2. Зачислить в число студентов (программы магистратуры) 1 курса на 2023-2024 

учебный год за  счёт бюджетных ассигнований федерального с 1 сентября 2023 года:   

 

• Зачислить в число студентов очной формы обучения: 

 

 

ИНСТИТУТ ФИЗИКИ 

Направление: Физика 

Магистерские программы: Медицинская физика; Физика перспективных 

материалов; Теоретическая физика и моделирование физических процессов; 

Квантовая биофизика и синтетическая биология 

1. Галлямов Нияз Халимович 52 

 

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ И МЕЖКУЛЬТУРНОЙ КОММУНИКАЦИИ 

Направление: Филология 

Магистерская программа: Тюркология (с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий) 

 

1. Бакыева Тавус 77 

 

 

ИНСТИТУТ СОЦИАЛЬНО-ФИЛОСОФСКИХ НАУК И МАССОВЫХ 

КОММУНИКАЦИЙ 

Направление: Социология 

Магистерская программа: Социология управления инновационными процессами 

 

1. Хайруллин Булат Рафаэлевич 80 

 

 

ИНЖЕНЕРНЫЙ ИНСТИТУТ  

Магистерская программа: Управление жизненным циклом объектов топливно-

энергетического комплекса: 

 

1. Рахимзянов Михаил Маратович 50 

 

0.1.1.45.1.05 



4 

• Зачислить в число студентов очно-заочной формы обучения: 

 

 

ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ 

Направление: Экономика 

Магистерские программы: Финансовая аналитика; Внешнеэкономическая 

деятельность в условиях системных преобразований 

 

1. Гатауллина Алия Наилевна 44 

2. Джумаев Нурмырат 40 

3. Пурлиева Огулбоссан 40 

 

 

2. Внести следующие изменения в приказ о зачислении №01/1896 от 16.08.2023 (далее - 

приказ): 

 

 

2.1. Исключить из числа студентов (программы магистратуры) 1 курса за счёт 

бюджетных ассигнований федерального бюджета в связи с заявлением об отзыве 

поданных документов: 

 

• В пункте 2  приказа исключить из числа студентов заочной формы обучения: 

 

 

ИНСТИТУТ СОЦИАЛЬНО-ФИЛОСОФСКИХ НАУК И МАССОВЫХ 

КОММУНИКАЦИЙ 

Направление: Реклама и связи с общественностью 

Магистерская программа: Реклама и связи с общественностью в системе управления 

 

1. Вахрамеева Алиса Дмитриевна 51 

 

 

 

 

 

0.1.1.45.1.05 



5 

2. 2. Зачислить в число студентов (программы магистратуры) 1 курса на 2023-2024 

учебный год за за счёт бюджетных ассигнований федерального с 1 сентября 2023 года:   

 

• Зачислить в число студентов заочной формы обучения: 

 

ИНСТИТУТ СОЦИАЛЬНО-ФИЛОСОФСКИХ НАУК И МАССОВЫХ 

КОММУНИКАЦИЙ 

Направление: Реклама и связи с общественностью 

Магистерская программа: Реклама и связи с общественностью в системе управления 

 

1. Гимранова Регина Ильдаровна 46 

 

 

 

Ректор  Л. Р. Сафин 

0.1.1.45.1.05 


	ИНСТИТУТ ФИЗИКИ
	Направление: Физика
	Магистерские программы: Медицинская физика; Физика перспективных материалов; Теоретическая физика и моделирование физических процессов; Квантовая биофизика и синтетическая биология
	ИНСТИТУТ ФИЗИКИ
	Направление: Физика
	Магистерские программы: Медицинская физика; Физика перспективных материалов; Теоретическая физика и моделирование физических процессов; Квантовая биофизика и синтетическая биология

